[bookmark: _GoBack]Протокол №1
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Новоигирминского городского поселения на 2020 год
Место проведения: р.п. Новая Игирма, ул. Пионерская, д,29, кабинет главы Новоигирминского городского поселения

Дата проведения: 14.08.2020 года
 Время проведения: 11-00 часов

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Сотников Николай Иванович
	Глава Новоигирминского городского поселения (председатель комиссии)

	2
	Пянзина Людмила Алексеевна

	Ведущий специалист сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения (секретарь комиссии)

	3
	Рощин Юрий Владимирович
	Главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения, представитель комиссии по ГО и ЧС

	4
	Трохимчук Лариса Григорьевна
	Директор ООО «Дом Мастер»
(по согласованию)

	5
	Банденок Олег Сергеевич
	Начальник ПЧ-126 братского филиала ОГБУ
«ПСС Иркутской области»
(по согласованию).

	6
	Гуров Михаил Павлович
	Житель р.п. Новая Игирма,
мкр. Киевский (по согласованию).

	7
	Матус Виталий Витальевич
	Житель мкр. Химки
(по согласованию)

Отсутствовали
	Горнова Эльвира Валерьевна
	Заведующая 2 отделением социального
обслуживания на дому ОГБУ СО «КЦСОР по Нижнеилимскому району» (по согласованию)

	Степанов Алексей Сергеевич
	Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МВД России по Нижнеилимскому району.
(по согласованию)

	Карнаухов Иван Николаевич
	Депутат Думы Новоигирминского городского поселения
(по согласованию)

	Кравченко Евгений Петрович
	Директор ООО «УК ЖЭУ Киевский»
(по согласованию)

Повестка дня:
1. Утверждение дизайн проектов дворовых территорий на территории Новоигирминского городского поселения.
2. Утверждение дизайн проекта общественной территорий на территории Новоигирминского городского поселения.
Слушали:
Пянзину Людмилу Алексеевну – Ведущего специалиста отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения, заместителя председателя комиссии, председателя общественной комиссии.
По каждому из вопросов повестки дня у нас поступило несколько предложений. Предлагаю принять регламент нашего заседания:
1. Представление и обсуждение каждого предложения до 10 минут.
2. Голосование после представления всех предложений по каждому предложению отдельно.
Голосовали по регламенту заседания.
«За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
По первому вопросу слушали Пянзину Людмилу Алексеевну - Ведущего специалиста отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения, заместителя председателя комиссии, председателя общественной комиссии.
Для дворовых территорий, включенных в муниципальную подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории Новоигирминского городского поселения на 2021 год» муниципальной программы муниципальную программу «Благоустройство территории Новоигирминского городского поселения на 2018-2024 годы» подготовлены дизайн проекты на каждую территорию
Утвердить дизайн проекты на дворовые территории многоквартирных домов по адресу: р.п. Новая Игирма, мкр. Химки № 19 на вхождение  в муниципальную подпрограмму ««Формирование современной городской среды на территории Новоигирминского городского поселения на 2021 год» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоигирминского городского поселения на 2018-2024 годы» и заключить договор на изготовление проектной документации.
Голосовали по первому вопросу:

3
«За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
По второму вопросу Пянзину Людмилу Алексеевну - Ведущего специалиста отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения, заместителя председателя комиссии, председателя общественной комиссии.
Поступило предложение об утверждении дизайн - проектов на благоустройство территорий:
Р.п. Новая Игирма,);
р.п. Новая Игирма,3-й квартал, от д.14;15;16;17
В рамках реализации проекта «Формирование современной городской среды на территории Новоигирминского городского поселения на 2018-2024 годы»
Решили:
Р.п. Новая Игирма, р.п. Новая Игирма,3-й квартал, от д.14;15;16;17
р.п. Новая Игирма, мкр. Химки № 19
В рамках реализации проекта «Формирование современной городской среды на территории Новоигирминского городского поселения на 2018-2024 годы»
Голосовали по второму вопросу:
«За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» -нет
Подписи:	 Сотников Н.И.
                                                                          Пянзина  Л. А.
                                 _____________________                                       _________________                                        Рощин Ю.В.
                               _____________________ Матус В.В._
                                                                          Трохимчук Л. Г.
                              ______________________Банденок О. С.
                                                                          Гуров М. П.